КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. УЛАН-УДЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМ. М.А. КОНЦОВА» г. УЛАН-УДЭ

ПРИКАЗ

« ОУ » 20 Ь ‘1 г.

Об организации работы по
функциональной грамотности в
МАОУ «СОШ №18 им. М. А. Концова»

В соответствии с приказом Минобрнауки Республики Бурятия от 30.09.2022 №
1212 «Об утверждении плана мероприятий, направленного на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций РБ на
2022-2023 учебный год», приказом МАОУ «СОШ №18 им. М. А. Концова» от 15.07.2022
№ 134-д «Об организации работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными педагогов школы за формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся по направлениям с использованием
платформы РЭШ (Российская электронная школа):

класс направление Неделя месяца
(корректировка в
зависимости от
учебных недель)

ответственные

8 А Читательская грамотность первая-вторая Бадарханова Е.В.
8 А Естественно-научная грамотность вторая Борголова Г.А.
8 А Математическая грамотность третья-четвертая Заяханова А.Р.
8 Б Читательская грамотность первая-вторая Бадашканова О.В.
8 Б Креативное мышление вторая Бичевин А.А.
8 Б Финансовая грамотность третья-четвертая Калмыков А.К.
8 В Глобальные компетенции первая-вторая Орлова О.С.
8 В Финансовая грамотность вторая Малофеева М.Г.
8 В Креативное мышление третья-четвертая Цыцыкова JI.A.
8 Г Финансовая грамотность первая-вторая Прохоров А.К.
8 Г Естественно-научная грамотность вторая Куриганова И. А.
8 Г Математическая грамотность третья-четвертая Ключерева С.И.
9 А Математическая грамотность первая-вторая Банзарова Д. Д.
9 А Финансовая грамотность вторая Макарова М.А.
9 А Глобальные компетенции третья-четвертая Забирова Д.Р.

№

9 Б Читательская грамотность первая-вторая Дондупова С.Б.
9 Б Креативное мышление вторая Малакшинов А.Б.
9 Б Глобальные компетенции третья-четвертая Кораблева Н.В.
9 В Креативное мышление первая-вторая Степанова И.С.
9 В Естественно-научная грамотность вторая Матафонова А.С.
9 В Глобальные компетенции третья-четвертая Ширипнимбуева Г.Ц.

2. Ответственным педагогам обеспечить еженедельное выполнение обучающимися не
менее одной работы по функциональной грамотности по определённому направлению.
3. Ответственным педагогам обеспечить проверку выполненных заданий обучающимися
по функциональной грамотности.
4. Ответственным педагогам отчет о проделанной работе предоставлять в Учебный отдел
еженедельно.
5. Оплату педагогам за проделанную работу осуществлять из стимулирующего фонда.
6. Контроль за выполнением заданий по функциональной грамотности по направлениям
возложить на заместителей директора по УВР
направление Заместитель директора по УВР
Читательская грамотность Гудкова И.Н.
Креативное мышление Гудкова И.Н.
Естественно-научная грамотность Борголова Г.А.
Финансовая грамотность Макарова М.А.
Математическая грамотность Макарова М.А.
Г лобальные компетенции Бичевина С.В.